ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании документов

по распоряжению объектами

жилищного фонда  муниципального

образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан в жилищной сфере, в соответствии со  статьей 63 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 606, пунктом 1 статьи 671, пунктом 2 статьи 683 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 29.12.2004 № 189-ФЗ «О введении в действие жилищного кодекса Российской Федерации», статьей  24  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008  № 552, Порядком учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», утвержденным Решением Псковской городской Думы от 29.10.2010 № 1468,  руководствуясь подпунктом 9 пункта 1 и подпунктом 46 пункта 2 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать документы по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков» согласно Приложению  к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский

                                                                               Приложение

                                                                               к Решению Псковской

                                                                               городской Думы

                                                                                   от _______№____________

Объекты жилищного фонда муниципального образования «Город Псков», передаваемые по договорам социального, коммерческого найма, аренды жилых помещений

1. Заключение договоров социального найма  в соответствии с Постановлением Администрации города Пскова от 15.03.2012 № 256 «Об изменении правового статуса общежитий»:

- с ШАРГАЛОВЫМ Александром Сергеевичем на состав семьи 1 человек на комнату № 10 жилой площадью 10,5 кв.м дома № 3/1 по пер.Советской Армии (проживает на данной жилой площади с 2009 года).
2. Включение жилых помещений в жилищный фонд коммерческого использования с  предоставлением по договору коммерческого найма сроком на 11 месяцев:
- ГОРЯЧЕВУ Анатолию Петровичу, проживающему в доме № 11 по Садовому переулку в качестве постороннего, на состав семьи 1 человек комнату № 411 жилой площадью 12,4 кв.м дома № 5а по ул.Ижорского батальона (состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 04.04.2012).

3. Заключение договоров коммерческого найма сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия  ранее заключенных договоров:

 - с ЮНИЧЕВЫМ Александром Асымовичем на состав семьи 1 человек на однокомнатную квартиру № 70 жилой площадью 17,2 кв.м, общей – 33,1 кв.м дома № 22 по ул.Рокоссовского (проживает на данной жилой площади с 1997 года, состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 1995 года, инвалид 2 группы).
4. Предоставление жилых помещений по договору аренды сроком на 11 месяцев:

- Государственному учреждению для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр лечебной педагогики и дифференциального обучения» однокомнатную квартиру № 48 жилой площадью 21,5 кв.м, общей – 38,2 кв.м, двухкомнатную квартиру № 83 жилой площадью 31,9 кв.м, общей – 53,69 кв.м, трехкомнатную квартиру № 82 жилой площадью 43,5 кв.м, общей – 73,8 кв.м, четырехкомнатную квартиру № 49 жилой площадью 58,1 кв.м, общей – 89,2 кв.м дома № 8 по ул.Техническая для сопровождаемого проживания людей с инвалидностью.
5. Заключение договоров аренды сроком на 11 месяцев в связи с окончанием срока действия ранее заключенных договоров:

- с ГБУЗ «Детская поликлиника № 2» на две комнаты жилой площадью 25,2 кв.м в квартире № 94 дома № 5а по ул.Рокоссовского для проживания молодых специалистов (предоставляется с 2005 года).
6. Исключение жилых помещений из специализированного жилищного фонда:

- двух комнат жилой площадью 28,0 кв.м в коммунальной квартире № 1 дома № 17 по ул.М.Горького, предоставленных Распоряжением Администрации города Пскова от 25.06.1992 № 1033-р  ЖКО Псковского завода радиодеталей с использованием под служебную жилую площадь, и заключением договора социального найма с ФЕДОРОВОЙ Юлией Евгеньевной на состав семьи 2 человека (сын 1995 г.р.), состоит на учете нуждающихся в жилых помещениях с 2011 года.
Глава города Пскова                                                                И.Н.Цецерский